*;t
lr:s^ l)n RÍ.(;rrr\rÂ

EDITAL NO 8/2019

CeÉidão de Deliberações

Mário Patrício, Presidente da Junta de Freguesia do Parque das Nações,

Concelho de Lisboa, Mário Patrício, torna público e em cumprimento do

disposto no no 1 do arto 56 da Lei no 75/20L3 de 12 de setembro de 20t3,
as deliberações tomadas na Reunião Extraordinária da Junta de Freguesia,

do Órgão ExecutÍvo, realizada em 20 de fevereiro de 2OL9:

1. Proposta no 66/2019 - Adjudicação do Procedimento conducente à

Aquisição de plantas - Floreiras e canteiros - Proponente o Vogal Paulo

Calisto.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

2. Proposta no 67/20L9 - Adjudicação do procedimento conducente à

Aquisição de serviços de publicação de conteúdos na imprensa local

Proponente o Presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade.

3. Proposta no 68/2019 - Autorização para abertura do Projeto TIC para

Adultos - Proponente o Presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade.

4. Proposta no 69/2019 - Autorização para celebração de Acordo de

Parceria entre a JFPN e o Ciência Viva - Proponente a Vogal Alexandra

Maurício

A proposta foi retirada pelo proponente.

5. Proposta no 70/2OL9 - Autorização para Abeftura de Procedimento

conducente à contratação de Técnico de Natação - Proponente o Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

6. Proposta po 7L/20L9 - Abertura de Procedimento conducente à

Aquisição de Serviços de Gestão Documental e Contabilidade - Proponente o

Vogal Paulo Calisto.

1/2

ItiYtÂ t)E mFÍ;llÍ ilÀ

A proposta foi aprovada por unanimidade.

7. Proposta 10 72/20L9 - Abertura de Procedimento conducente à

Aquisição de Serviços Jurídicos - Proponente o Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

B. Proposta no 73/2019 - Autorização para a realização de despesas

pelo Pelouro da Administração Autárquica, por ajuste direto regime

simplificado - Proponente o Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

9. Proposta no 74/2019 - Autorização para a realização de despesas

pelo Pelouro do Espaço Público, por ajuste direto - regime simplificado -

Proponente o Presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade.

10. Proposta no 75/2O19 - Autorização para a realização de despesas

pela Unidade de Educação e Juventude, For ajuste direto regime

simplificado - Proponente o Presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade.

11. Proposta no 76/2019 - Autorização para a realização de despesas

pelo Pelouro do Desporto, por ajuste direto regime simplificado

Proponente o Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

12. Proposta no 77/2019 - Autorização para Abertura de Procedimento

conducente à contratação para o Pelouro da Educação - Proponente o

Presidente. --------
A proposta foi aprovada por unanimidade.

Lisboa, 20 de fevereiro de 2019

O Presidente

Mário Patrício

2/2